
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 33484 Terça-feira, 24 DE OUTUBRO DE 2017

PORTARIA Nº 1372/2017 SAGA

OBJETIVO: a fi m de realizar o translado de policias militares ao 

município
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD

ORIGEM: Belém-Pará/Brasil

DESTINO: SANTARÉM-PA/Brasil

SERVIDOR: ARTHUR CEZAR ANAISSI DE MORAES (EPC)

MF:54196044, 01 ½ (uma e meia) diárias , período: 13 a 

14.09.2017.

ORDENADOR: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO
PORTARIA Nº 1385/2017 SAGA

OBJETIVO: a fi m e participar de reunião com as famílias das vitimas 

dos desaparecidos do naufrágio do TBL CXX
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO: SANTARÉM/PA
SERVIDOR: DILERMANDO DANTAS JÚNIOR (DEL/PC)
MF:57193830/1, ½ (meia)diária , período: 05.09.2017.
ORDENADOR: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO

PORTARIA Nº 1380/2017 SAGA
OBJETIVO: a serviço desta SEGUP
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO: CAPITÃO POÇO, NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ E IPIXUNA 
DO PARÁ/PA
SERVIDOR: CLAUCIR ALVES FÉ DA CRUZ (SGT/PM)
MF:5702887/1,03 (três)diárias de alimentação 02(duas)diárias de 
pousada , período: 02 á 04.10.2017.
ORDENADOR: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO

PORTARIA Nº 1400/2017 SAGA
OBJETIVO: com escopo de executar trabalhos de interesse da 
Segurança Pública do Pará
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO: IGARAPÉ MIRI/PA
SERVIDOR: DAVISON ANDRÉ BASTOS DA SILVA (MAJ/PM)
MF:5834066/1, 07 (sete)diárias de alimentação 06(seis)diárias de 
pousada , período: 03 á 09.09.2017.
ORDENADOR: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO

PORTARIA Nº 1401/2017 SAGA
OBJETIVO: com escopo de executar trabalhos de interesse da 
Segurança Pública do Pará
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO: IGARAPÉ MIRI/PA
SERVIDOR: JOSÉ CLAUDIO SILVA ALEIXO (SGT/PM)
MF:5705697/1, 07 (sete)diárias de alimentação 06(seis)diárias de 
pousada , período: 03 á 09.09.2017.
ORDENADOR: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO

PORTARIA Nº 1402/2017 SAGA
OBJETIVO: com escopo de executar trabalhos de interesse da 
Segurança Pública do Pará
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO: IGARAPÉ MIRI/PA
SERVIDOR: JAIR SOUZA RIBEIRO (SGT/PM)
MF:7050186/1, 07 (sete)diárias de alimentação 06(seis)diárias de 
pousada , período: 03 á 09.09.2017.
ORDENADOR: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO

Protocolo: 240228

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1410/2017-SAGA/SEGUP
BELÉM 17 DE OUTUBRO DE 2017

 Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso 
de suas Atribuições legais...
CONSIDERANDO: PORTARIA Nº 316/2017 CCG de 06 de março 
de 2017, dê nomeação da servidora CIBELE COELHO SETTE 
CAMARA, MF: 5799139/8 para o cargo de Diretora do Núcleo 
Administrativo e Financeiro- Marabá.
CONSIDERANDO: A Lei Estadual nº 7.584 de 29 de Dezembro de 
2011, que regularizou o Sistema Estadual de Segurança Pública e 
Defesa Social – SIEDS
 RESOLVE: Lotar a servidora CIBELE COELHO SETTE CAMARA, 
MF:5799139/8  na Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro- 
Belém, a contar de 02.10.2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
 JEANNOT JANSEN DA SILVA FILHO
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social do Pará

Protocolo: 240282
DISTRATO DE CONTRATO TEMPORARIO

NOME:LARISSA COELHO BITTENCOURT
ENCERRAMENTO:01/01/2017

Referente o Contrato nº 007/2015
Protocolo: 239964

..

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E 
DEFESA SOCIAL

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ 
CONCURSO PÚBLICO N.º 001/PMPA/2016

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE 
FORMAÇÃO DE PRAÇAS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO 

DO PARÁ – CFP/PM/2016
EDITAL N.º 89/CFP/PMPA, DE 20 DE OUTUBRO DE 2017.
A POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ, representado pelo seu 
Comandante Geral e a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINIS-
TRAÇÃO, representada pela sua Secretária de Estado, visando 
dar cumprimento às decisões judiciais que determinaram a in-
clusão e exclusão de candidatos na condição sub judice, tornam 
pública, a Retifi cação do Resultado Final, do Concurso Público 
para Admissão ao Curso de Formação de Praças da Polícia Militar 
do Estado do Pará, divulgado por meio do Edital n.º 73/CFP/
PMPA, de 17 de julho de 2017, publicado no Diário Ofi cial do 
Estado do Pará nº 33.418, de 18 de julho de 2017, conforme a 
seguir especifi cado, permanecendo inalterados os demais itens 
do supracitado edital.
1 - Os candidatos tem o período de 10h do dia 24/10/2017 até 
às 17h do dia 26/10/2017, para interpor recurso online conforme 
subitem 10.6 do edital de abertura do concurso.
Belém/PA, 20 de Outubro de 2017.
HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA - CEL QOPM
Comandante Geral da Policia Militar do Estado do Pará
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

ANEXO
1. Da Relação de Candidatos Aprovados e Classif cados as 
Vagas Ofertadas, por curso, com a inscrição, nome, pon-
tuação total e colocação, em ordem de classif cação no 
concurso.
CURSO : CURSO DE FORMACAO DE PRACAS (FEMININO)
123364, LARISSA EVELYN DA MATTA AMARAL, 106.00, 1 / 
003822, BARBARA VANESSA DA SILVA MARINHO, 106.00, 2 / 
017546, RAYANNA ALEXIA OLIVEIRA DO E. SANTO CORREA, 

102.00, 3 / 110049, ONEIDE MELO DE SOUSA, 100.00, 4 / 
012978, PATRICIA OLIVEIRA DE OEIRAS, 100.00, 5 / 119902, 
EDILIZ SANTOS DO AMOR DIVINO, 100.00, 6 / 071840, ANDRIA 
THAMIRIS PANTOJA DA SILVA, 100.00, 7 / 067591, LUCIMAR 
ALVES LOPES, 100.00, 8 / 065370, BEATRIZ DANIELLE NAVAR-
RO DA SILVA, 100.00, 9 / 055250, ANA CAROLINA DA SILVA 
MENDONCA SCIENZA, 98.00, 10 / 094932, AMANDA DA CRUZ 
MARQUES, 98.00, 11 / 097048, HEWELLY DEMETRIO ITAPARICA 
RODRIGUES, 98.00, 12 / 019048, ALINE GAMBOA NOGUEIRA, 
96.00, 13 / 097676, LIEGE MARIA DA SILVA DIAS, 96.00, 14 / 
087337, THAIS FERNANDA CALAZANS LIMA, 96.00, 15 / 108940, 
MARILIA CASTRO ALVES, 96.00, 16 / 018153, AMANDA REGO 
DO NASCIMENTO, 96.00, 17 / 098166, TASSILA LAYANE SAN-
TOS DE SOUZA, 96.00, 18 / 087571, ANDREIA DE JESUS MEN-
DES, 96.00, 19 / 061224, AMYLLA CYSNE NOGUEIRA, 96.00, 20 
/ 004143, BRENDA ESTEFANY CUNHA MELO DA GAMA, 94.00, 21 
/ 064087, BRENDA YASMIM VALENTE SOARES, 94.00, 22 / 
004226, ANA CLARA CONCEICAO DE JESUS, 94.00, 23 / 062741, 
RAFAELA BARREIROS PEREIRA, 94.00, 24 / 009322, LUANY JOR-
DANA RIBEIRO DE OLIVEIRA, 94.00, 25 / 055275, INGRID FER-
REIRA DA SILVA BARROS, 94.00, 26 / 054637, KARLA VALERIA 
DA SILVA SANTOS, 92.00, 27 / 124023, JOYCE AMANDA DA SIL-
VA LIMA, 92.00, 28 / 008781, PAMELA BARBOSA DE OLIVEIRA, 
92.00, 29 / 106341, CRISTIANE PAZ PEDROSO, 92.00, 30 / 
086223, DEBORA THAIS MEDEIROS DELGADO, 92.00, 31 / 
077524, ELENILCE OLIVEIRA FREITAS ABREU, 92.00, 32 / 
003201, ANA ALINE AMANCIO SILVA, 92.00, 33 / 057311, TALI-
TA MONTEIRO DE MORAES, 92.00, 34 / 098610, ARIANA SOUSA 
DOS SANTOS, 92.00, 35 / 020130, JESSICA MONTEIRO MELO 
DE ATAIDE, 92.00, 36 / 015246, RAIZA RIBEIRO DA SILVA, 
92.00, 37 / 056233, TAYNA REGINA DE SOUZA RIBEIRO, 92.00, 
38 / 005100, TALITA SILVA BEZERRA MIRANDA, 92.00, 39 / 
084668, DEBORA AMANDA DOS SANTOS AMARANTE, 90.00, 40 
/ 007275, SOLANGE SILVA DA SILVA, 90.00, 41 / 136332, LIVIA 
MOURA MATIAS, 90.00, 42 / 144104, VANESSA GOMES VILHE-
NA, 90.00, 43 / 102570, RAIENIE HEVELYNG OMENA MARTINS, 
90.00, 44 / 133530, EDILEUSA DOS ANJOS CANDIDO, 90.00, 45 
/ 103944, MYLLENI REGO SILVA, 90.00, 46 / 083758, GABRIELA 
CARDOSO MARTINS, 90.00, 47 / 060250, SILMARA CRISTINA 
DE SOUZA PANTOJA, 90.00, 48 / 099386, TAYANI RAIANA DE 
SOUZA ROQUE, 90.00, 49 / 065951, ALCIONE CARDOSO DE 
SOUZA, 90.00, 50 / 082684, ANA BEATRIZ SOARES GUIMARA-
ES, 90.00, 51 / 138131, NATALIA ANASTACIA SANTOS BENTES, 
90.00, 52 / 007466, ERYKA VANESSA CARVALHO DE ARAUJO, 
90.00, 53 / 066426, ADRIANA SOUSA FERREIRA BARROS, 
90.00, 54 / 071811, CLAIDE LORENA REIS DE SOUZA (SUB JU-
DICE), 90.00, 55 / 000868, EDNANE CARLINE PAIVA DA CUNHA, 
90.00, 56 / 135464, VALNISE DE ASSIS REIS, 90.00, 57 / 
058458, ELIZETH OLIVEIRA DOS SANTOS, 90.00, 58 / 065529, 
MANOELA CAROLINE ALVES MATOS, 90.00, 59 / 062704, CAMI-
LA SA SOARES (SUB JUDICE), 90.00, 60 / 131201, DAIANA RO-
DRIGUES DA TRINDADE, 90.00, 61 / 004893, ALANNA PATRICIA 
DA CRUZ BARROS, 90.00, 62 / 112017, LUANE MOTA DA SILVA, 
90.00, 63 / 095209, FRANCISCA RAIMUNDA FONSECA COSTA, 
90.00, 64 / 105616, ITHATIELE VIANA MACIEIRA, 90.00, 65 / 
073960, LAWANNE NORONHA VIEIRA, 88.00, 66 / 089029, IARA 
DA SILVA SANTOS, 88.00, 67 / 005956, MAIKILENE RODRIGUES 
DA SILVA, 88.00, 68 / 000718, MAYARA CELESTINO MODESTO, 
88.00, 69 / 113769, ADRIANA VANESSA REDIG DE OLIVEIRA, 
88.00, 70 / 063663, VALERIA CORREIA JORGE, 88.00, 71 / 
010094, NAYANI CARDOSO LIMA, 88.00, 72 / 110064, INEIDA 
SILVA PINHEIRO, 88.00, 73 / 009781, JANAINA DA SILVA SOU-
SA RAIOL, 88.00, 74 / 090198, ANDRESSA SOUSA DE OLIVEIRA, 
88.00, 75 / 001937, RAQUEL STEFFANI BORGES GAIA, 88.00, 
76 / 116516, JESSICA FONSECA DA COSTA, 88.00, 77 / 057420, 
BEKEL VIANA FERREIRA, 88.00, 78 / 005306, ROSILEIDE MAR-
QUES DAS MERCES, 88.00, 79 / 144160, CAROLINE MARTINS 
REBOUCAS, 88.00, 80 / 104934, CRISLEY INAE MONTEIRO DA 
SILVA, 88.00, 81 / 011878, CLAUDIA KAROLINA SOUSA GODI-
NHO, 88.00, 82 / 119448, CAROLINE VASQUES DA CRUZ, 88.00, 
83 / 124029, MILENA NATALIA SOUSA SILVA, 88.00, 84 / 
158929, ANA PAULA COELHO DA SIILVA, 86.00, 85 / 016578, 
JULIANA GARCIA DE AQUINO, 86.00, 86 / 064262, RENATA PE-
REIRA DA SILVA COSTA, 86.00, 87 / 015598, ELLEN CHISTINY 


